
* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

ské strukturální a investiční fondy
ční program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220132

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník"),

MEZI

Českou republikou - Ministerstvem životního prostředí
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10
zastoupenou: Ing. Jaroslavem Michnou, ředitelem odboru fondů EU
IČO: 00164801
bankovní spojeni: ČNB Praha 1
číslo účtu: 7628001/0710
zástupce pro věcná jednání: Ing. Eva Richtrová, Ph.D., odbor fondů EU

(dále jen ,,Objednatel")

A

MEDIALOGUE, s.r.o.
se sídlem:
zastoupenou:
IČO:
DIČ:
zapsanou:

bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,,Dodavatel")

Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1 - Hradčany
MgA. Olgou Menzelovou Kelymanovou, jednatelkou
27459870
CZ27459870
obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze
pod spisovou značkou C 114431
Flo banka, a.s.
2900480790/2010

(Objednatel a Dodavatel dále společně také jako ,,Smluvní strany"
nebo jednotlivě ,,Smluvní strana")

PREAMBULE

Evropská komise klade velký důraz na zviditelnění příkladů dobré praxe, tj. úspěšně
realizovaných projektů, a pozitivní vnímání Evropské unie. Realizace Smlouvy přispěje

W

k propagaci Operačního programu Zivotní prostředí (dále ,,OPZP") a ke komunikaci
přínosů evropských fondů pro životní prostředí a život obyvatel České republiky.
Tím povede ke zvýšení povědomí o pozitivním vlivu evropských dotací mezi širokou
veřejnosti. Prezentace příkladů dobré praxe může rovněž napomoci zvýšit absorpční
kapacitu u některých specifických cílů nástupnického OPŽP 2021 - 2027.

1/7



J**, EVROPSKÁ UNIE
l * * Evropské strukturálnI a investiční fondy
l ä , r Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Evidenční číslo přidělené z Centrálni evidence smluv: 220132

Na konci programového období 2014 - 2020 je dle nařIzení EK 1303/2013 povinností
Objednatele jako ŘídícÍho orgánu OPŽP propagovat výsledky programu a přínos

projektů podpořených z fondů EU. V souladu s námětem na projekt s názvem
,,Informační kampaň přínosů OPŽP 2014 - 2020" budou prezentovány realizované
projekty OPŽP v oblasti úspor energie a obnovitelných zdrojů energie na putovní
výstavě ,,Energie a civilizace" v šesti městech ČR v roce 2023.

Dodavatel je organizátorem, vlastníkem a majitelem licenčních a podlicenčních práv
k výstavě ,,Energie a civilizace".

1. Předmět a trvání Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je propagace Objednatele v souvislosti s výstavou
,,Energie a civilizace" (dále jen ,,Akce"). výstava bude instalována v průběhu roku
2023 v sedmi městech, které si mezi sebou smluvní strany předem písemně
odsouhlasí.

1.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli v rámci konání akce reklamní
a propagační služby, jejichž rozsah je uveden v Příloze 1 této Smlouvy (dále
jen ,,Služby"), a Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytnutí těchto
Služeb odměnu sjednanou v článku 2. této Smlouvy.

1.3 Dodavatel se zavazuje, že Služby dle této Smlouvy budou poskytnuty s odbornou
péčí, v prvotřídní kvalitě a v souladu se zájmy Objednatele.

1.4 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech závazků
vyp|ývajĹcÍch z této Smlouvy.

2. Odměna za Služby

2.1 Odměna Dodavatele za poskytnutí Služeb v souladu s touto Smlouvou
je 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských). Odměna bude navýšena
o daň z přidané hodnoty v zákonné výši (dále jen ,,Odměna").

2.2 Odměna bude Dodavateli hrazena bezhotovostním převodem v české měně
na základě jediné celkové faktury po řádném poskytnutí Služeb dle této Smlouvy.
Splatnost faktury je 30 dnů.

2.3 Faktura vystavená Dodavatelem dle této Smlouvy musí splňovat
všechny zákonné náležitosti účetního a daňového dokladu. Fakturu, která
tyto náležitosti nebude splňovat, je Objednatel oprávněn vrátit Dodavateli
k provedení opravy a její platbu je oprávněn odmítnout. Objednatel provede
tuto opravu vystavením nové faktury s novou lhůtou splatnosti. Faktura
bude označena evidenčním číslem Smlouvy z Centrální evidence smluv
Objednatele: 220132 (viz také záhlaví této Smlouvy) a ponese označení
,,Název projektu: Informační kampaň přínosů OPŽP 2014 - 2020 a Číslo

projektu: CZ.05.6.125/0.0/0.0/15_026/0009198".

2/7



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* * Evropské strukturální a investiční fondy
* * . .* , * Operacni program Ž|votn| prostredi

MinisterstvoživotMhoprostředi

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220132

3. Povinnosti smluvních stran

3.1 Nejpozději do 60 dnů před zahájením Akce je Objednatel povinen za účelem
plněni Služeb předat Dodavateli nosič dat obsahující logo Objednatele, případně
další smluvními stranami dohodnuté podklady potřebné k plnění Služeb.
Podklady budou předány ve formátu dohodnutém smluvními stranami.

3.2 Po ukončeni Akce nebo zániku závazku z této Smlouvy nebo ukončeni Smlouvy
je Dodavatel povinen užívání firmy, loga a jiných podkladů a materiálů
Objednatele neprodleně ukončit.

3.3 Dodavatel a Objednatel se zavazují si vzájemně poskytnout součinnost
při poskytování Služeb v rozsahu, který lze rozumně očekávat od smluvních
stran při naplnění účelu této Smlouvy. Dodavatel se zejména zavazuje,
že na základě žádosti Objednatele dosvědčí správci daně či jinému státnímu
orgánu, že Služby byly poskytnuty. Náklady vzniklé každé ze smluvních stran
spojené s poskytováním této součinnosti nese každá ze smluvních stran sama.

3.4 Dodavatel se zavazuje dbát při plnění této Smlouvy na dobré jméno Objednatele
a zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo Objednatele nebo jeho dobré
jméno jakkoli poškodit.

3.5 Dodavatel je povinen neprodleně informovat Objednatele, pokud v okamžiku
úhrady Odměny za zdanitelné plnění (fakturované částky) u něho nastanou
nás|edující skutečnosti:

a) o Dodavateli je zveřejněna způsobem umožňujÍcÍm dálkový přístup
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu §106a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o DPH"), nebo

b) Dodavatel poZaduje provedení úhrady na bankovní účet vedený
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo

C) úhrada má být provedena na jiný než bankovní účet Dodavatele, který
je správcem daně zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup a výše
Odměny za předmět plnění splňuje podmínky pro uplatnění ručení
za daň ve smyslu §109 odst. 2 písm. C) zákona o DPH.

3.6 V případě vzniku těchto skutečností je Objednatel oprávněn provést zvláštní
způsob zajištění daně dle §109a zákona o DPH a uhradit DPH z fakturované
částky přímo správci daně Dodavatele. Úhrada DPH z fakturované částky na účet
správce daně je považována za úhradu Dodavateli. Objednatel informuje
Dodavatele o provedení zvláštního způsobu zajištěni daně a poskytne mu údaje
o provedené platbě.

3.7 V případě, že bude vůči Společnosti uplatněno ručení za DPH v souladu
s §109 zákona o DPH z důvodu jejího neuhrazení Dodavatelem, uhradí
Dodavatel Objednateli takto zaplacenou daň a související náklady.

3/7
'SššS%S



J * *, EVROPSKÁ UNIE

* " Evropské strukturální a investiční fondy
** , ,k* Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220132

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Tato Smlouva se řídí českým právem. Pokud není stanoveno jinak, platí ostatní
ustanovení Občanského zákoníku.

4.2 Tato Smlouva bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato
Smlouva uzavřena v listinné podobě, je podepsána vlastnoručně smluvními
stranami a vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován
za prvopis, přičemž 2 stejnopisy této Smlouvy obdrží Objednatel a 1 stejnopis
obdrží Dodavatel. je-li tato Smlouva uzavřena elektronicky, je její jediný
elektronický originál podepsán pomocí uznávaných elektronických podpisů osob
oprávněných jednat za smluvní strany.

4.3 Veškeré změny či dodatky Smlouvy či jejích příloh musí mít písemnou podobu
a musí být podepsány oběma smluvními stranami.

4.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále
jen ,,ISRS") dle podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Dodavatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním své identifikace a celého znění
této Smlouvy včetně Odměny v ISRS a na profilu Objednatele, popř. dalších
místech, v souladu s příslušnými právními předpisy. Uveřejnění této Smlouvy
v ISRS provede Objednatel.

4.5 jakákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit bez udání důvodů závazek
z této Smlouvy na základě písemné výpovědi. Závazek z této Smlouvy bude
ukončen uplynutím 2 měsíců po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

4.6 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí,
že Dodavatel:

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit
chování nebo jednání kohokoliv, at' již státního úředníka nebo někoho
jiného, přímo nebo nepřímo, při uzavíránÍ nebo provádění této Smlouvy;
nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění uzavíránÍ nebo
provádění této Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných
praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže; nebo

C) nedodržoval povinnosti vyp|ývajicí z předpisů práva životního prostředí,
sociálních nebo pracovně právních předpisů nebo kolektivních smluv
vztahujících se k předmětu plnění této Smlouvy.

4.7 Veškeré nejasnosti a spory z této Smlouvy vyp|ývajÍcÍ budou smluvní strany řešit
vzájemným jednáním s cílem dosažení oboustranně přijatelného řešení. Pokud
smluvní strany nebudou schopny vyřešit takovýto spor jednáním, bude tento spor

4/7



r * t, EVROPSKÁ UNIE

'Ar * Evropské strukturální a investiční fondy
7, , ** Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Evidenční číslo přidělené z Centrálni evidence smluv: 220132

řešen u soudu věcně a místně příslušného k řešeni těchto sporů v České

republice.

4.8 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných
a utajovaných skutečností a informaci, jakož i obsahu této Smlouvy, vzájemné
spolupráci a poměrech druhé smluvní strany, o kterých se dozvěděly v souvislosti
s touto Smlouvou a jejím plněním a které by při jejich zveřejnění mohly druhé
smluvní straně způsobit škodu.

4.9 Smluvní strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, který
stanoví, že dohoda je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle
smluvních stran.

4.10 Smluvní strany si ujednaly, že na tuto Smlouvu vylučují aplikaci ustanovení
§ 1799 a § 1800 Občanského zákoníku týkající se smluv uzavíraných adhezním
způsobem.

4.11 V případě, že kterékoliv ustanovení Smlouvy bude neplatné, neúčinné nebo
zdánlivé, zůstanou ostatní ustanovení nadále nedotčena. Smluvní strany se tímto
zavazují, že takovéto neplatné, neúčinné nebo zdánlivé ustanovení nahradí
novým ustanovením, kterým se dosáhne nejblíže zamýšlenému účelu.

4.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:

a) Příloha č. l: Rozsah poskytovaných Služeb;

b) Příloha č. 2: Pravidla publicity Operačního programu Zivotní prostředí
2014 - 2020.

4.13 Smluvní strany se seznámily s celým obsahem této Smlouvy včetně příloh
a prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé
a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných
podmínek.

Objednatel

V Praze, dne 14 11, 2022

Česká ublika - inisterstvo
životního prostředí

Ing. Jaroslav Michna

ředitel odboru fondů EU

Dodavatel
vp,a,e,dn,.m, lojů1g.¢

MEDIALOGUE, s.r.o.

MgA. Olga Menzelová Kelymanová

jednatelka

5/7



J * 1, EVROPSKÁ UNIE
* * Evropské strukturální a investiční fondy
** , ,k* Operační program Životní prostředí Ministerstvo životniho prostředí

Evidenční číslo přidělené z Centrálni evidence smluv: 220132

Příloha 1 - Rozsah poskytovaných Služeb

S odkazem na ČI. 1 odst. 1.2 Smlouvy se smluvní strany dohodly na následujíchn
rozsahu Služeb:

Popis Služeb

Poděkování na zahájeni vernisáže za přítomnosti médií

Logo partnera v rámci výstavy

Logo partnera na pozvánkách - vernisáž, veškeré tiskoviny - letáky, plakáty

Logo na webových stránkách Medialogue.cz

1/2 strany oboustranného výstavního panelu na prezentaci realizovaných projektů
OPŽP (fotograňe s popiskem)

Fotografie a citace ministra ŽP v katalogu

Ke všem výše provedeným Službám bude předána fotodokumentace.



r * 7, EVROPSKÁ UNIE
* * Evropské strukturální a investiční fondy
** , ** Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Evidenční číslo přidělené z Centrálni evidence smluv: 220132

Příloha 2 - Pravidla publicity
Operačního programu Zivotní prostředí 2014 - 2020

Na výsledné dokumenty (publikace, letáky, brožury, inzeráty, pozvánky, CD/DVD
nosiče apod.) bude umístěn banner OPŽP (vlajka a název ,,Evropská unie", název
fondu ,,Evropské strukturální a investiční fondy", programu ,,Operační program Zivotní
prostředí", a logo Ministerstva životního prostředí) - viz níže a v záhlaví této Smlouvy.

* * * EVROPSKÁ UNIE
* *
· · Evropské strukturální a investiční fondy Ministerstvo životního prostředí

: ** , ,k* Operační program Životní prostředí

7/7


